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ÖZEL ÇOCUKLAR EĞİTİM VE
DAYANIŞMA DERNEĞİ

Türkiye’de özel gereksinimli bireylerin erken
eğitim programlarına dahil edilmesi için gerek- li
araştırma, inceleme ve eğitim faaliyetlerinin
sürdürülebilirliğini artırmak; bu bağlamda sek-
tör profesyonelleri ile özel gereksinimli bireyleri
ve ailelerini bir araya getirerek bilgi ve deneyim
paylaşımını sağlamak temel amaçlarımızdır. Ay-
rıca, özel gereksinimli çocukların eğitim ihtiyaç-
larına yönelik farkındalık oluşturarak, toplumun
her kesiminde özel eğitimin önemini vurgula-
mak başlıca hedefimizdir.

Özel gereksinimli bireylerin erken tanılanma-
sı; tanı alan çocukların ve ailelerinin sağlık,
eği- tim, meslek edinimi, istihdam, bağımsız
yaşam ve kaynaştırma gereksinimlerinin
karşılanabil- mesi için gerekli girişimlerde
bulunulması ve bilinçli kamuoyu
oluşturulması. Vizyonumuz, özel eğitim
alanında dünya stan- dartlarını yakalamış bir
Türkiye yaratmak ve bu alanda model
oluşturmaktır.

Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) olarak amacımız, özel eğitime gereksinim duyan her
çocuğun erken yaşta tanısının konulması ve ihtiyaç duydukları özel eğitime zaman kaybetmeden başlama-
sıdır. 2014 yılında kurulduğumuz günden itibaren, bu alanda birçok önemli çalışma gerçekleştirdik ve özel
çocuklarımız için farkındalık faaliyetleri yürüttük. Çünkü biliyoruz ki, özel gereksinimli çocukların sosyal
hayata dahil olabilmesi ve potansiyellerini gerçekleştirebilmesi için erken eğitim programlarına dahil edil-
mesi, hayatlarını değiştirecek bir önem taşımaktadır. 
Derneğimizin çıkış noktası, özel gereksinimli bireyleri ve onların en büyük destekçisi olan ailelerini, kimi 
zaman zorlu olabilen yolculuklarında yalnız bırakmamaktır. Bu doğrultuda, erken tanılama ve erken müda-
hale süreçlerinin önemine dikkat çekiyor, ailelerin bu süreçlerde karşılaştığı zorlukları en aza indirmek için 
çözümler üretiyoruz. Eğitim, sağlık, sosyal ve mesleki alanlarda destekler sunarak, özel gereksinimli birey-
lerin toplum içinde bağımsız ve üretken bireyler olarak var olabilmelerine katkı sağlıyoruz.

MİSYONUMUZ VİZYONUMUZ
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FAALİYETLERİMİZ
2014 yılında kurulmuş olan Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED), kar amacı gütmeyen ve
kamu yararına çalışan bir sosyal gelişim ve eğitim derneğidir. Kuruluşumuzdan bu yana çeşitli projeler ve
etkinlikler düzenleyerek, özel gereksinimli bireylerin ve ailelerinin yanında olduk. 

Erken Tanılama ve Farkındalık Eğitimleri: Uzman ekiplerimizle, çocukların erken tanılama süreçlerinde
ailelerinin bilinçlenmesine yönelik yayınlar yapıyor, bireysel eğitim planlarında ihtiyaçların ebeveynler
tarafından daha iyi saptanabilmesi ve alanın uzmanları ile daha verimli işbirlikleri yapabilmeleri için
farkındalık eğitimleri düzenlemekteyiz. Aile Destek Programları: Ailelere yönelik eğitim seminerleri ile
çocuklarıyla olan etkileşimlerini güçlendirmelerine destek olmakta- yız. Farkındalık ve Savunuculuk
Faaliyetleri: Toplumun her kesiminde özel eğitim ve özel gereksinimli bireyler hakkında farkındalık
oluşturmak için dü- zenlediğimiz kampanyalar ve etkinlikler yanı sıra hukuki hakları ve bu hakların
kullanırken izlemeyebilecek- leri yol haritaları ile bilgilendirme yapmaktayız. Sosyal Etkinlikler ve Atölyeler:
Özel gereksinimli çocuklar ve aileleri için sosyal etkinlikler ve sanat atölyeleri gibi aktiviteler düzenlemek-
teyiz. Bu etkinlerde üniversiteler, özel sektör ve belediyeler ile gerçekleştirdiğimiz işbirlikleri ile paydaşla-
rımızın da bu alanda bilgi sahibi olmasını ve özel gereksinimli bireyler iletişim becerilerini güçlendirmelerini
hedeflemekteyiz. Yayınlar Derneğimizin ÖÇED E-Dergi yayınının yanı sıra, ailelerimizin ihtiyaç duyduğu
bilgileri kapsayan e-kitaplar ile de çalışmalarımıza ettik.

ÖZEL ÇOCUKLAR EĞİTİM VE 
DAYANIŞMA DERNEĞİ
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BAŞK ANDAN

Bir Yeniden Doğuş Hikâyesi

Ben Parin Yakupyan. İktisat fakültesi mezunuyum ve
18 yıl boyunca finans sektöründe çalıştım. Sayılarla,
rakamlarla, tablolarla dolu bir hayatım vardı. Her
şeyin bir düzeni içinde ilerlerdi. Ama sonra hayat
bana düzenin ne kolay bozulabileceğini, planların
tamamen değişebileceğini öğretti. 

Hamilelik dönemimde her anne gibi ben de, 
hayallerimi dünyaya gelecek çocuklarıma 

yüklemiştim. Çocuklarımız doğmadan ne büyük 
hayallere kapılırız… Ne misyonlar yükleriz onlara… 

Belki de yapamadıklarımız onlar sayesinde 
gerçekleşecek diye hayal ederiz. Ailelerimizin 
bizi büyütürken yaptığı hataları biz yapmayacağız 
diye kararlar alırız. Onları görmek istediğimiz yeri 
hesaplar, planlarız…

Hayallerimi yüklediğim ikiz çocuklarım dünyaya 
geldikten sonra benim de yeniden doğuşum başladı. 
İkizlerimden Garen, iki yaş civarında 'otizm' tanısı 
aldı. Tanı koyulduğunda ilk yaptığım şey inkâr etmek 
oldu. Çünkü hiçbir ebeveyn böyle bir gerçeklikle 
yüzleşmeye hazır değildir. Doktora "Ben oğlumun 

otizmli olduğunu kabul etmiyorum" dedim. O an için
en doğru bildiğim buydu.

Ama sonra anladım ki, bu bir reddediş değil, 

aslında bir yas sücrecinin parçasıydı. İnsan bazen 
hayallerinin kaybını da yas tutarak yaşar.

Eski Parin ile bugün karşınızda duran Parin arasında 
çok büyük fark var.
Biz ebeveynler, farkında olmadan çocuklarımıza 

beklentilerimizi yükleriz. "Büyüyünce başarılı bir 
meslek sahibi olacak", "Okulda sosyal olacak", 
"Evlenip çoluk çocuğa karışacak" gibi sayısız hayali 
zihnimizde kurarız. Ama beklentinizin açığı ne kadar 
büyükse, travmanız da o kadar büyük olur. Benim 
dünyaya getirdiğim çocuk, benim tasarladığım 
geleceği yaşamayacaktı. Ama bu, onun kötü bir 
hayatı olacağı anlamına da gelmiyordu.

Bunun için benim kırılganlığımdan kurtulmam ve 
içimdeki gücü bulmam lazımdı. Ben kendini çabuk 
motive edebilen bir insanım. Hayatta engeller 
vardır ama önemli olan onları nasıl aştığınızdır. 
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Otizm gerçekti ama oğlumun hayatının kalitesini
artıracak yollar da vardı. İlk yıllarda, Garen ile
birlikte özel eğitime yoğunlaştım. Ve ilk savaşımı
burada kazandım.

Ama asıl zorluk, okul kapısına geldiğimizde başladı.

Ebeveyn olarak siz kendinizi motive edebilirsiniz, 
ama toplumun düşüncelerini değiştirmek 

karşı sandığınızdan 
muhteşem bir direnç gösteriyoruz.

Bizim zamanımızda sınıflarda 40 çocuk sessizce 

otururdu. Şimdi görüyorum ki, yeni nesil daha farklı. 
Sınıfta dolaşan, şarkı söyleyen, yerinde duramayan 
çocuklar var. Ama bu, neslin bozulduğu anlamına 
gelmez. Bu, bizim daha çok anlamamız ve daha çok 
kabul etmemiz gerektiği anlamına gelir.
Otizm böyle bir farklılık işte. Çoğu insan anlamaz, 

ama anlayanların sevgisi dünyayı değiştirir.
En acı olanı, toplumsal dışlanmadır. Apartmanda, 

daha zordur. Farklılığa 

bakkalda, tiyatroda, otobüslerde, okullarda... 
Otizmin bulaşıcı bir hastalık gibi algılandığını 
hissetmek, bir anne olarak en çok içimi acıttı.
Ama biz, evlatlarımızın sesi olmak zorundayız. 

Onların varlığını kabul ettirmek zorundayız.
Ben, bugün buradayım ve kendi gerçeğimi, kendi 

"yeniden doğuşumu" anlatıyorum.
Biliyorum ki ben de, benim gibi sayısız aile 

de bir Zümrüdü Anka kuşu gibi küllerinden 
yeniden doğuyor. Ve biz ne kadar güçlü olursak, 
çocuklarımızın geleceği o kadar iyi olacak.
Ben, Parin Yakupyan, şu an burada sizlere şunu 

söylüyorum:
"Otizm bir engel değil, farklı bir yolculuktur. Ve 

ben bu yolculuğumu gururla, sevgiyle ve sonsuz bir 
azimle sürdürüyorum."

Hepimizin bu dünyaya bir sebeple geldiğine 
inanıyorum. Bazılarımız bu sebebi keşfeder, 
bazılarımız ise ömrü boyunca neden burada 
olduğunu bilmeden yaşar. Ama belki de hayattaki 
gerçek amacımız, farklılıklara nasıl yaklaştığımızda 
saklıdır.
Biz bu topraklarda “Her yaratılanı sevmek, 

yaratandan ötürü” diye öğrendik. Ne yazık ki 
bunu gerçekten hayata geçiren insan sayısı çok az. 
Çünkü kabul etmek zor, yüzleşmek daha da zor. 
Farkındalıktan kaçıyoruz, çünkü bazen fark etmek, 
sorumluluk almak demek.

Bir otizmli çocuğun ebeveyni olmak, çelik gibi güçlü
olmayı gerektiriyor. Eğer anne-babalardan en az biri
güçlü değilse, çocuğun iyi olma ihtimali yok. Ben de
bu gücü kendi içimde aradım. Otizm bir çocuk bana
verilmişse, belki de bu dünyada bir fark yaratmam
gerekiyordu. Bunu düşünmek bana iyi geldi.
Çevremde bunun için kitap yazan, tıbbi çalışmalar
yapan, sivil toplum örgütleri kuran ebeveynler de
var. Hepimizin yapabileceği bir şey var.

Bazen bana, “Parin Hanım, ben sizin kadar güçlü 

değilim” diyorlar. Oysa ben de güçlü doğmadım. 
Hep “Allah dağına göre kar verir” derdim. Kolay bir 
hayatım olmuştu. İyi bir eğitim, destekleyici bir aile, 
büyük sorunlar yaşamadan geçen bir gençlik… Ama 
otizm ile tanıştığımda anladım ki, o dağına göre 
verilen kardan nasibimi şimdi alıyordum.

Zümrüdü Anka kuşunu bilirsiniz… Küllerinden 
doğar. İşte biz de öyle olmak zorundayız. Otizmle 
yeniden doğdum. Eski “ben”in yerini bambaşka bir 
“ben” aldı. Ve hepimizde bu güç var. Yeter ki içimize 
dönüp o ışığı görebilelim.

Artık eski biz değiliz. Yeni bir biz olmak zorundayız 
ki çocuklarımız bu toplumda var olabilsin.
Tabii ki pes ettiğim anlar oldu, olmaya da devam 

ediyor. “Buraya kadar” dediğim, tükendiğimi 
hissettiğim günler sayısız… Ama her defasında 
yeniden ayağa kalkmayı öğrendim. Çünkü fark ettim 
ki, oğlum olmasaydı, belki ben içimdeki bu gücü asla 
keşfedemeyecektim.
“İyi ki”ler ve “keşke”ler aynı anda var hayatımda.

İyi ki, bir şeyleri değiştirme fırsatım oldu. İyi ki, 
başka annelere yol gösterebildim. Bu muhteşem bir 
duygu ve bana güç veriyor.

Ama keşke… Keşke bunları yaşamak zorunda 

kalmasaydık. Keşke benim de sıradan dertlerim 
olsaydı. Oğlumun kız arkadaşını dert etseydim 
mesela. Keşke bazen sadece “normal” bir gün 
geçirebilseydim.

Ve en büyük keşkem… Benden sonrasını 
bilebilseydim… 
Otizmli bir çocuğun annesi için en büyük korku, 

kendisinden sonra çocuğunun ne olacağıdır. Çünkü 
biz buradayken, her sorunu göğüsleyebiliyoruz. 
Ama bizden sonra ne olacak? İşte bu sorunun cevabı 
hâlâ belirsiz.

Ama bildiğim bir şey var: Hepimiz, önce kendimiz 
için, sonra çocuklarımız için küllerimizden doğmak 
zorundayız.
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Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED), yıl boyunca düzenlediği atölyeleri, sergiler, farkın-
dalık günleri ve sosyal etkinlikler ile çocukların yeteneklerini keşfetmelerine ve ifade etmelerine olanak
sağlıyor.

Sanat atölyelerinde, çocuklar potansiyellerini ortaya çıkarırken aynı zamanda özgüvenlerini geliştirme 

fırsatı buluyorlar. Resim, heykel, seramik gibi çeşitli sanat dallarında uzman eğitmenler eşliğinde ger-
çekleştirilen atölye çalışmaları, çocukların sosyal becerilerini güçlendirmelerine de katkı sağlıyor. Her bir 
atölye, çocukların bireysel ihtiyaçlarına uygun olarak tasarlanıyor ve onlara kendilerini ifade edebilecek-
leri güvenli bir ortam sunuyor.

Yıl boyunca düzenlenen sergiler ise, çocukların eserlerini toplumla paylaşma fırsatı veriyor. Bu etkinlik-
ler, onların başarılarının tanınmasına yardımcı olurken, aynı zamanda otizm hakkında farkındalık yarat-
mayı amaçlıyor. 

Farkındalık günleri, farklı gelişen birey konusunda toplumda bilgi ve duyarlılığı artırmak amacıyla düzen-
leniyor. ÖÇED bu etkinliklerde, seminerler, atölye çalışmaları ve interaktif aktivitelerle toplumun her 
kesimini bilgilendirmeyi hedefliyor. 

ETKİNLİKLERİMİZ
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Üyesi olduğumuz Otizm Konfederasyonu’nun, 10-11
Şubat 2024 tarihlerinde Etkiniz AB Programı desteği
ile Ankara’da gerçekleştirilen "Strateji Belirleme ve
Tanışma" toplantısını ve I. Olağan Genel Kurulu'nu
başarıyla tamamladı.

Bu önemli etkinliğe, konfederasyon delegeleri, ala-

nın uzmanları ve bürokratlar yoğun bir katılımla işti-
rak ederken, toplantı boyunca Dr. Ersin Ufuk Timu-
çin asistanlarıyla yol gösterici olarak moderatörlük 
yaptı.

Etkiniz AB programı desteğiyle gerçekleşen Stra-
teji Planlama Toplantısı öncesinde gerçekleştirilen 
Otizm Konfederasyonu I. Olağan Genel Kurulu açı-
lış toplantısına Özel Özel Eğitim Konfederasyonu 
Başkanı Yunus Kılıç ve başkan Vekili Sebahattin Yıl-
dız, eski milletvekili ve İLCİ Holding Yönetim Kuru-
lu başkanı Nedim İlci, Şanlıurfa eski millet vekili ve 

belediye başkanı İbrahim Halil Çelik misafir olarak
katıldılar.

Kurucu federasyonlardan Otizm Dernekleri Fede-

rasyonu Başkanı Ergin Güngör, Özel Eğitim ve Araş-
tırma Federasyonu Başkanı Özgül Gürel, Anadolu 
Otizm Federasyonu Başkanı Canan Cihan, Otizm Fe-
derasyonu Başkanı Veysel Şahin'in konuşmalarıyla 
başladı. Bu başlangıç, karşılıklı fikir alışverişleriyle 
zenginleşen toplantının temelini oluşturdu.

Genel Kurul sonucunda Otizm Konfederasyonu Yö-
netim kuruluna seçilenler arasında ÖÇED Başkanı 
Parin Yakupyan da yer aldı. Denetleme Kuruluna 
İbrahim Kurt, Berna Şengün, Ayten Güler, Hülya Arı-
can, Berna Ekemen, Emrullah Yüksel, Genel Sekre-
ter olarak Yeşim Zorlu ve Sayman olarak Parin Ya-
kupyan göreve geldiler.

Şubat, 2024

ETKİNLİKLERİMİZ

Otizm Konfederasyonu Strateji Geliştirme Toplantısına Katıldık 
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İstanbul Ticaret Odası, İstanbul İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğü işbirliğiyle Özel Eğitim ve Rehabilitasyon
Merkezleri Süreç Değerlendirme ve Geliştirme Ça-
lıştayı’na ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan da katıldı. 

İTO Yönetim Kurulu Üyesi Murat Hazıroğlu baş-

kanlığında, İstanbul Vali Yardımcısı Mustafa Kaya, 
İl Milli Eğitim Müdürü Doç. Dr. Murat Mücahit Yen-
tür, Özel Eğitim Konfederasyonu Genel Başkanı 
Yunus Kılıç ve Medipol Üniversitesi Sağlık Bilim-
leri Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Devrim 
Tarakçı’nın katılımıyla gerçekleşen çalıştayda, 
ilgili kurum, akademisyen ve sektör temsilcileri de 

hazır bulundu.

Rehabilitasyon, okul ve RAM merkezlerinin işle-
yişi ile ilgili tüm süreçlerin ele alındığı ve yaşanan 
sorunların paylaşıldığı, çözüm arandığı toplantı-
da, ilgili merkezlerin öğretim süreçleri, mevzuat, 
personel ve ailelerin ihtiyaçları konularında fikir ve 
değerlendirmeler görüşüldü.
Şubat 2024

Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezleri Süreç Değerlendirme ve Geliştirme
Çalıştayı

ETKİNLİKLERİMİZ
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Down Sendromu Farkındalık Günü
Süreyya Ülkü Güler, 21 Mart Down Send-
romu Farkındalık Günü'nde ÖÇED Ins-
tagram hesabında canlı yayında bizler-
le buluştu.Down sendromlu bir bireyin 
annesi olarak, kızı doğduktan sonra ya-
şadığı duygusal yolculuğu, hayatındaki 
değişimleri ve toplumun bu süreçteki 
tutumlarını içtenlikle paylaştı. Annelik 
deneyiminin kendisine kattıklarını, far-
kındalık yaratmanın önemini ve özel ge-

reksinimli bireylerin yaşamlarını daha iyi
hale getirmek için atılması gereken
adımları anlattı. Yayın boyunca, izleyici-
lerin sorularını yanıtlayarak deneyimle-
rini paylaşan Güler, toplumda kabul ve
kapsayıcılığı artırmak için hepimizin üst-
lenmesi gereken sorumluluklara da dik-
kat çekti.
Mart 2021

ETKİNLİKLERİMİZ
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2 Nisan Dünya Otizm Farkındalık Günü kapsamında
Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED)
BİLGİ Psikoloji öğrencileri ve Türkiye Otistikler Der-
neği ile buluştu.

Üniversite'nin santralistanbul yerleşkesinde ger-

çekleşen etkinlikte söz otizmlilere bıraktık. Onlar 
konuştu biz dinledik. "Otizmlilere söz vermeden, 
otizmliler adına asla" mottosuyla hareket ettik ve 
birbirimizi daha yakından tanıma fırsatı bulduk.

Sohbetler, hareket ve sanat atölyeleri ile gerçek-
leşen akran buluşmasında üniversiteli gençlerin 
konuya ilgisi ve samimi konukseverlikleri ile unutul-
maz anılar biriktirdik.
İstanbul Bilgi Üniversitesi başta olmak üzere, sher-

borne Gelişimsel Hareket Eğitimi için Prof. Dr. Dila-
ra Özer, sanat temelli aktiviteler Dr. Öğr. Üyesi Zey-
nep Maçkalı'ya tarafından gerçekleştirildi. 
Nisan, 2024

2 Nisan Otizm Farkındalık Günü'nde
İstanbul Bilgi Üniversitesi'nde Otizme Ses Verdik!

ETKİNLİKLERİMİZ
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Aileler Buluşuyor
Otizm Konfederasyonu'nun İstanbul'da düzenlediği
"Aileler Buluşuyor" programı, Divan City Otel, Şiş-
li'de gerçekleştirildi.

ÖÇED yönetim kurulu üyelerinin de katıldığı toplan-

tıda, aileler deneyimlerini paylaşmak için bir araya 
geldiler. Farklı yaş gruplarından çocukları olan aile-
ler, "Çocuğunuzla en mutlu anınız nedir?" sorusuna 
yanıt verdi. Toplantının moderatörlüğünü ise OGAD 
Başkanı Demet Uyar üstlendi. Yetişkin otizmli birey-
ler, bu soruya hayatlarında en mutlu oldukları anları 
paylaşarak cevap verdiler. İstihdamda yer aldıkların-
da daha fazla özgürlük ve yeterlilik hissettiklerine 
şahit olundu. İstihdamda yer alabilmeyi başarmış az 
sayıda otizmli bireyin ebeveynleri, iş hayatında yer 
almanın çocuklarının sosyal becerilerinde önemli 
kazanımlar elde etmelerine yardımcı olduğuna vur-
gu yaptılar.
Nisan, 2024

ETKİNLİKLERİMİZ
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Otizmli çocuklarımız ve gençlerimiz, paydaşlarımız
ve gönüllüler ile buluştu. Bir yandan saksı boyama
atölyesinde sanat becerilerimizi konuştururken,
diğer yandan doğaya katkıda bulunmak için zeytin
ağacı diktik.

Etkinliğimizin ardında, genç, disiplinli ve çalışkan bir 

ekip yer alıyordu: Güzel Günler Ajandası ekibi! Sos-
yal sorumluluk projelerinde uzmanlaşmış bu genç 
ekip, etkinliğin başarılı olmasında büyük rol oyna-
dılar. Derneğimiz, PaperWork şirketinde çalışan gö-
nüllülerle birlikte, Algı Özel Eğitim Kurumları'nın mi-
safirperverliğinde bir araya geldi. Bu buluşma; farklı 
alanlardan, farklı yaş gruplarından ve farklı nörolo 
çeşitliliklerden gelen insanların ortak bir amaç için 
nasıl bir araya gelebileceğini gösterdi.
Birbirimizden öğrendik ve birbirimizi destekledik. 

Farklı renklerle boyanmış saksılar, katılımcıların ki-
şisel dokunuşlarıyla renklendi. Sanatın özgürleştirici 
anlarında sıcak bir atmosfer, sohbet ortamı oluştu.
Mayıs, 2024

Saksı Boyama ve Zeytin Ağacı Dikimi Atölyesi

ETKİNLİKLERİMİZ
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Özyeğin Üniversitesi’nde Otizm
Farkındalık Zamanı
Duyarlı ÖzÜ birimi çatısı altında 2017 yılından bu
yana sürdürülen "Otizm Farkındalık Zamanı”
proje- si kapsamında ÖÇED annelerimiz ve otizmli
çocuk- larımız ile Özyeğin Üniversitesi Toplumsal
Değişim Gönüllüleri Birimi’nin konuğu oldu. 

Özyeğin Üniversitesi’nde küçük eşleşme törenimi-

zin ardından atıştırmalıklarımızı yedik ve atölye ça-
lışmalarımıza yöneldik. Birbirinden güzel ve eğlen-
celi sanat çalışmaları bizi bekliyordu. Önce sanat 
atölyesinde minik bir müzik aleti olan marakas yap-
tık. Ardından da marakaslarımızı yanımıza alarak 
ritim atölyesine geçtik. İçimizdeki gizli müzisyeni 
ortaya çıkararak şarkılara ritim tuttuk, yeni vurmalı 
çalgılar ile tanıştık. 

Bu güzel müziğe dans da gerek dedik ve sonrasın-
da dans atölyemiz ile devam ettik. Birikmiş tüm 

fazla enerjimizi atmaya kararlı olduğumuz bu gün-
de, biraz soluklanıp spor ve oyun atölyelerimiz ile
eğlendik. 

Biz çocuklarımız ile bunları yaparken annelerimiz 

de Özyeğin Üniversitesi’nden Klinik Psikolog Gök-
çe PEKCAN ile sanat terapisi atölyesinde keyifli 
zamanlar geçirdiler. Öğleden sonra çocuklarımız, 
annelerimiz ve ÖzÜ Gönüllülerimizle keyifli bir öğle 
yemeği yedik ve unutulmaz anılar ile okuldan ayrı-
lırken etkinliğimizi ilerleyen zamanlarda da tekrar-
lamak üzere sözleştik.
Mayıs, 2024

ETKİNLİKLERİMİZ
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19 Mayıs Coşkusunu Birlikte Yaşadık
Cumhuriyetimizin 100. yılını, ÖÇED ve Algı Özel
Eğitim Kurumları işbirliğiyle düzenlenen bir etkinlik
ile kutlÖzel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği
(ÖÇED), İstanbul Üniversitesi İktisat Kulübü gönül-
lüleri ve Algı Özel Eğitim Kurumları iş birliğiyle 19
Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’nı
özel bir etkinlikle kutladı.

Çocuklarımızın bayram coşkusunu hissetmesini 

sağlamak ve vatan sevgisini pekiştirmek amacıyla 
düzenlenen etkinlikte kırmızı ve beyaz renkler ön 
plandaydı. Sınıfımız Türk bayraklarıyla süslendi, öğ-
renciler için özel aktiviteler hazırlandı.

Etkinlik kapsamında, çocukların aktif katılım sağla-
yabileceği çeşitli oyunlar, sanatsal ve sportif akti-
viteler gerçekleştirildi. Gönüllü üniversite öğrenci-
leri, özel eğitim alan çocuklarla birebir ilgilenerek 
onların etkinliklere keyifle katılım sağlamalarına 
yardımcı oldu. Gün boyunca yapılan etkinlikler ara-
sında:

• Bayrak Boyama Atölyesi

• Ritim ve Müzik Etkinlikleri • Eğlenceli Spor Oyunları

• Atatürk ve Cumhuriyet Temalı Hikâye Okuma Sa-
atleri
yer aldı. Çocukların hem eğlenmesini hem de milli 

değerleri içselleştirmesini hedefleyen bu aktivite-
ler, katılımcılardan büyük ilgi gördü.

İstanbul Üniversitesi İktisat Kulübü’nden gelen 
gönüllü öğrenciler, çocuklarla birebir ilgilenerek 
etkinliğe büyük katkı sağladı. Özel gereksinimli bi-
reylerin sosyal hayata daha fazla katılım göstermesi 
gerektiğini vurgulayan gönüllüler, bu tür etkinlikle-
rin farkındalık çalışmalarında önemli bir rol üstlen-
diğini belirtti.

19 Mayıs ruhunu hep birlikte yaşadığımız bu anlamlı 
etkinlik, çocuklarımızın gözlerindeki ışık ve gönüllü-
lerimizin özverisiyle unutulmaz anılara dönüştü. 

Mayıs, 2024

ETKİNLİKLERİMİZ
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Dehliz İmza Günü
Aspergerli Sencer’in heyecan dolu hikayesi Dehliz’in yazarı Yasemin Alptekin ile imza gününde buluştuk.
Etkinliğimize annelerimiz, babalarımız kadar çocuklarımızın da ilgi göstermesi bizleri çok mutlu etti.

‘Dehliz’, geçtiğimiz günlerde Türkiye’den sonra Amerika’da da okurlar ile buluşmuştu. Trafford Publishing 

tarafından “The Passage” adıyla İngilizce baskısı yapılan kitaba, Amerika’nın önde gelen kitap satış platfor-
mu Amazon’un web sitesi üzerinden hem basılı yayın olarak, hem de Kindle edisyonu olarak ulaşabiliyor.

Toplumsal ilişkilerin karmaşıklığını Asperger Sendromu üzerinden derinlemesine işleyen ve özellikle öğret-
men-öğrenci, ebeveyn-çocuk ve akran ilişkilerini anlamaya yardımcı olan Dehliz, otizm ve asperger'i odağı-
na alan, yurt dışında yayınlanan ilk Türk kurgu eser olmasıyla da dikkat çekiyor.

Mayıs, 2024

ETKİNLİKLERİMİZ
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II. Ulusal Otizm Eylem Planı’nın (2023-2030) izleme
ve değerlendirme süreci çerçevesinde, İstanbul Vali
Yardımcısı Sayın Serap Özmen Çetin ile bir araya
geldik. İstanbul’da otizm alanında faaliyet gösteren
sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinin katıldığı
bu istişare toplantısında, otizmli bireylerin ve ailele-
rinin uzun süredir çözüm bekleyen talepleri masaya
yatırıldı.

Toplantıda, ÖÇED Başkanımız, Parin Yakupyan da 

hazır bulundu. STK temsilcileri, otizmli bireylerin 
eğitime, sosyal hizmetlere ve sağlık hizmetlerine 
erişimde yaşadığı sorunlar ile ailelerin destek ihti-
yaçlarına dikkat çekti. Bu kapsamda, kamu kurum-
ları ile sivil toplum kuruluşları arasındaki iş birliğinin 
güçlendirilmesi, otizm farkındalığının artırılması ve 
ailelerin yaşadığı zorluklara çözüm odaklı yaklaşım-
lar geliştirilmesi gibi konulara vurgu yapıldı.

Aralık, 2024

II. Ulusal Otizm Eylem Planı İzleme ve
Değerlendirme Toplantısı

ETKİNLİKLERİMİZ
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İTÜ Gönüllülük Kulübü Öğrencileri Özel Çocuklarımızla Buluştu
14 Aralık tarihinde Algı Özel Eğitim Kurumları işbirliğiyle düzenlediğimiz etkinlikte, İTÜ Gönüllülük Kulübü
öğrencileri özel gereksinimli çocuklarımızla keyifli bir gün geçirdi. Bu anlamlı buluşmada, gönüllü öğrenci-
lerimiz çocuklar için kar küresi, maske ve çubuktan bebek yapımı atölyelerinde hem eğlendiler hem de el
becerilerini geliştirmelerine destek oldular.

İTÜ’lü gönüllüler, etkinlik boyunca çocuklara rehberlik etmekle kalmadılar, aynı zamanda onların neşelerine 

ortak oldular. Atölye çalışmalarında Algı Özel Eğitim Kurumları'nın deneyimli öğretmenleri de gönüllülere 
destek olarak bu özel buluşmayı daha verimli hale getirdi. Çocuklarımızın kahkahaları, mutluluğu ve birbi-
rinden güzel eserler, günün en değerli anılarını oluşturdu.
Gönüllülerimiz yalnızca bir etkinlik düzenlemekle kalmayıp, çocuklarımızla sevgi, anlayış ve sabır dolu bağ-

lar kurarak onlara unutamayacakları bir gün armağan ettiler.
Aralık, 2024

ETKİNLİKLERİMİZ
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ÖÇED’in Ücretsiz Farkındalık Seminerleri ile Bilinçlenmeye Davetlisiniz! Özel
Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) olarak, yıl boyunca top- lumda
farkındalık oluşturmak ve özel gereksinimli bireylerin yaşamları- nı daha iyi
anlamak amacıyla ücretsiz farkındalık seminerleri düzenliyoruz. Bu
seminerlerde, özel gereksinimli bireylerin eğitim hakları, sosyal hayata ka-
tılımları, iletişim stratejileri ve ailelerin karşılaştıkları zorluklar gibi pek çok
önemli konu ele alınıyor. Alanında uzman isimlerin katkılarıyla düzenlenen bu
etkinliklerde, katılımcılar güncel bilgilerle donanırken aynı zamanda gerçek ya-
şam deneyimlerinden ilham alıyor.

SEMİNERLERİMİZ
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Ced-Go Çocuk Atölyeleri Genel Merkezi'nin bizle-tek sağlama konusundaki soruları, bizleri gerçekten 
re yönelttiği "Otizmli bir çocuğumuz atölyemize mutlu etti.
geldiğinde, ona nasıl daha verimli ve faydalı olabi-
liriz?" sorusuyla başlayan çalışmamızın ilk adımını Webinarın ikinci fazında ise, "Özel Gereksinimli Ço-
attık. ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan, Ced-Go ekibi-cuklarla Doğru İletişim" semineri Dernek gönüllü 
ne otizmle ilgili deneyimlerini paylaştığı verimli bir psikologları tarafından gerçekleştirildi. Aile Danış-
webinar gerçekleştirdi. manı- Klinik Psikolog, ABA Program Koordinatörü 

İsmail Bıyıklı Ced-Go ekibine otizmde etkili iletişim 
Webinarın birinci fazında, Parin Yakupyan, Ced-kurmak üzerine verimli bir webinar sundu.
Go'da oyun ekiplerinden sorumlu liderlere otizm 
konusundaki deneyimlerini sundu. Katılımcıların Şubat, 2024
yoğun ilgisi ve otizmli çocuklara daha faydalı des-

Ced-Go Çocuk Atölyeleri için Otizmli Bireyler ile İletişim Semineri

SEMİNERLERİMİZ
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GÖLGE ÖĞRETİCİLİK
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Meslek Yüksekokulu’ndan Engelliler İçin Gölge Öğreticilik Bö-
lümü akademisyenleri ile buluştuk. Davetleri üzerine katıldığımız ZOOM toplantısında, alanın farklı ke-
simleri yürütülen çalışmalar ile ilgili bilgi alarak fikirlerini dile getirme fırsatı buldu. ÖÇED Başkanı Parin
Yakupyan’ın da katıldığı toplantıda, bölümde çalışmalar yürüten akademisyenler ve sahadan deneyimli
isimler bir araya geldi.

Teorik ve uygulama eğitimiyle akademik ve sosyal yaşamda özel gereksinimli bireylere destek olacak 

gölge öğreticiler yetiştirilen bölümde, gölge öğretici/kolaylaştıcı kişi olarak çalışma yürütebilecekler.
Özel gereksinimli bireyler, otizmli bireyler ve özellikleri, kaynaştırma uygulamaları, uygulamalı davra-

nış analizi, öğretim yöntem ve teknikleri ve meslek etiği gibi başlıklarda dersler alan bölüm öğrencileri 
ülkemizde büyük ihtiyaç duyan bir alana hizmet edecekler.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Meslek Yüksekokulu’ndan Prof. Dr. Esra AKGÜL, Öğr. Gör. Seyit 
Ali SARI, Öğr. Gör. Sümeyra ÖZDEMİR ve Öğr. Gör. Zehra KURŞUN’a çalışmalarında alanın tüm paydaş-
larının fikirlerini aldılar ve konunun multidisipliner yapısına hassasiyet gösterdiler.

Mart, 2024

Etkinlik sonrasında, Maltepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Ceylan ile bir araya 
gelindi. Görüşmede, eğitim fakültesi öğretim üyeleriyle özel eğitim alanındaki sorunlar, yeni yaklaşım-
lar ve öğrenciler ile velilerin gereksinimleri üzerine fikir alışverişinde bulunuldu.

Bu buluşma, Maltepe Üniversitesi öğrencilerinin ve akademisyenlerinin özel gereksinimli bireyler hak-
kında farkındalıklarını artırmaya yönelik önemli bir adım oldu.
Mart, 2024

SEMİNERLERİMİZ



26 ÖZEL ÇOCUKLAR EĞİTİM VE DAYANIŞMA DERNEĞİ FAALİYET RAPORU

Akran Zorbalığı, İhmâl ve İstismar Konuşuldu: Özel Gereksinimli Bireylerin Sosyal
Hayata Katılımı Tartışıldı
Nisan 2024’te, Yenilikçi Hukukçular Platformu Şiddet ile Mücadele Komisyonu, Kedi Otizm Derneği, Otis-
tikler Derneği ve Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED) iş birliğiyle önemli bir seminer düzen-
lendi.

"Akran Zorbalığı, İhmâl ve İstismar & Eğitmen ve Ailenin Durumu, Sosyal Hayata Katılım" başlıklarıyla ger-

çekleştirilen interaktif etkinlikte, özel gereksinimli bireylerin yaşadığı sosyal ve hukuki sorunlar ele alındı.
• Seminerin konukları arasında;

• Kedi Otizm Derneği Başkanı Serap Dikmen Ahmetoğlu,

• Otistikler Derneği Kurucu Başkanı Dr. Nevin Eracar,

• ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan yer aldı.

Panelde, özel gereksinimli bireylerin karşılaştığı akran zorbalığı ve ihmal vakaları, eğitimcilerin ve ailelerin 

bu süreçteki rolü, sosyal hayata katılımın önündeki engeller ve çözüm önerileri detaylı şekilde tartışıldı.
Özel gereksinimli bireylerin eğitim ve sosyal yaşamda karşılaştıkları zorluklara dair farkındalık yaratmayı 

amaçlayan bu etkinlik, katılımcıların sorularıyla daha da zenginleşti. Seminerin sonunda, toplumsal bilinç ve 
hukuki düzenlemeler konusunda daha fazla adım atılması gerektiği vurgulandı.

Nisan, 2024

SEMİNERLERİMİZ
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SEMİNERLERİMİZ

Medipol Üniversitesi'nde Otizm Farkındalık Ayı Etkinliklerine Konuk Olduk
Medipol Üniversitesi Eğitim Fakültesi'nde, Özel Eğitim Bölümü ile Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Bö-
lümü tarafından Dr. Didem Güven öncülüğünde düzenlenen otizm farkındalık etkinliği büyük ilgi gördü.
Medipol Üniversitesi Dekanı Prof. Dr. Servet Bayram, Dr. Adviye Pınar Konyalıoğlu, Doç. Dr. Ülkü Tosun, Dr.
Özge Özlü Ünlü ve Arş. Gör. Elif Gündoğdu Kılıçarslan gibi akademisyenlerin yanı sıra birçok öğrenci etkin-
liğe katılarak destek verdi.

17 Nisan'da gerçekleşen etkinlikte, ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan otizmli birey annesi, STK temsilcisi ve 

kurum yöneticisi olarak hem deneyimlerini paylaştı hem de toplumda otizme dair farkındalık oluşturmayı 
amaçladı. Yakupyan, anne adayı olduğu günden itibaren yaşadıklarını aktararak, çocukları için büyük bek-
lentilerinin olduğunu ve bu beklentilerin otizm tanısı alındıktan sonra nasıl değiştiğini anlattı. Ayrımcılık, 
dışlama ve toplumun otizmli bireylere karşı olumsuz tutumlarına dikkat çeken Yakupyan, bu konuda top-
lumsal farkındalığın artması gerektiğini vurguladı. Otizmle yaşamanın zamanla alışılabilecek bir süreç oldu-
ğunu belirten Yakupyan, toplumdaki dışlama ve ayrımcılığının asıl travmayı oluşturduğunu ifade etti.

Nisan, 2024
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Özyeğin Üniversitesi'nde 7 Mayıs 2024 tarihinde
düzenlenen otizm semineri, öğrencilerin otizm ko-
nusunda farkındalığını arttırmayı hedefledi. Semi-
ner, ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan ve Kurul Onaylı
Davranış Analisti (BCBA) Başak Topçuoğlu tarafın-
dan verildi. Etkinlikte öğrenciler, otizm ve otizm- li
bireylerle iletişim konusunda kapsamlı bilgiler
edindiler.

Parin Yakupyan, otizmli birey annesi ve STK tem-

silcisi olarak otizmi tanıtırken, BCBA Başak Topçu-
oğlu ise otizmli bireylerle iletişim hakkında bilgiler 
sundu.
Duyarlı Özü birimi çatısı altında 2017 yılından bu 

yana sürdürülen "Otizm Farkındalık Zamanı” proje-

si kapsamında gerçekleşen seminerde üniversite
öğrencileri ilgili ve etkin katılım gösterdi.

Semineri takiben, Özyeğin Üniversitesi'nde 13 

Mayıs 2024 Pazartesi günü otizmli çocuklar ve ai-
leleri ile üniversite öğrencilerinin buluşacağı bir 
etkinlik düzenlendi. Bu etkinlikte çeşitli atölye 
çalışmaları yapıldı; ritim, müzik ve hareket atöl-
yeleri gibi farklı aktiviteler otizmli bireyler ve ai-
leleri için düzenlendi. Etkinlik, otizmli bireylerin 
topluma daha iyi entegre olmasına yardımcı ol-
mayı ve üniversite öğrencilerinin otizm konusun-
da farkındalığını artırmayı amaçladı. 
Nisan, 2024 

Özyeğin Üniversitesi'nde Otizm Farkındalık Semineri 

SEMİNERLERİMİZ
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ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan Otizm Uygulama Aka-
demisinin davetiyle gittiği Gaziantep'te velilerle ve
eğitmenlerle bir araya geldi. Aynı zamanda otizmli
bir çocuk annesi de olan Yakupyan, deneyimlerini ve
yolculuğu boyunca öğrendiklerini dinleyicileri ile
paylaştı. Söyleşinin ev sahipliğini üstlenen Otizm
Uygulama Akademisi’ne de güzel temennilerde bu-
lunan Yakupyan, böyle bir vizyonun Türkiye’deki bü-
yük şehirlerimizde bile çok zor bulunduğunu ifade
etti.

Yakupyan, konuşmasında şunları söyledi; “Bana 

otizmli birey aileleri ile buluşma imkânı sağladığınız 
için teşekkür ederim. İstanbul ve Gaziantep harita 
üzerinde birbirine coğrafi olarak uzak gözükse de, 
yaşadıklarımız ve deneyimlerimiz bizi yakınlaştırı-

yor. Ben, bundan yaklaşık 20 yıl önce otizm kelimesi
ile tanışmış bir anneyim. O günden beri nice otizmli
birey ailesi ile tanıştım, nice hayatlar gördüm, nice
hayallere şahit oldum. İlk tanıyı aldıktan sonra in-
sanlar kendilerini bir süre boşlukta hissediyorlar, bir
şok yaşıyorlar. Hemen ardından bir inkar ve red-
detme evresi geliyor, tanıya inanmıyorlar ve doktor
doktor gezmeler başlıyor. Aslında baştaki bu boca-
lama sürecinde çocuğun bir an önce eğitime başla-
ması gereken zaman harcanıyor,” sözleriyle otizm-
de erken müdahalenin önemine vurgu yaptı.

Etkinlik, otizmli bireylerin ve ailelerinin desteklen-

mesinde ve toplumsal farkındalık oluşturulmasında 
bu tür organizasyonların önemini bir kez daha göz-
ler önüne serdi.
Haziran, 2024

Gaziantep'te Aileler ile Buluştuk

SEMİNERLERİMİZ
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ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan, Beykoz Üniversi-
tesi'nde Gelişimsel Bozukluklar ve Müdahaleler
dersi kapsamında Öğretim Görevlisi Başak Topçu-
oğlu'nun konuğu olarak iki etkileyici sunum ger-
çekleştirdi. Otizmli birey annesi olmanın zorlukları
ve özel eğitim ve rehabilitasyon hizmetlerinde pay-
daş görüşleri üzerine yaptığı sunumlar, hem birinci
hem de ikinci öğretim öğrencileri tarafından büyük
ilgi gördü.

Sunumlarının ardından öğrencilerin sorularını ya-
nıtlayan Yakupyan, öğrencilerin gelecekte özel
gereksinimli bireyler ve aileleri ile karşılaştıkla-
rında dikkat etmesi gereken konular hakkında
ipuçları verdi. Çevrimiçi olarak gerçekleşen ders,
gelişimsel farklılıklara sahip bireyler konusunda
kendini geliştirmek ve farkındalık kazanmak iste-
yen öğrencilere alan hakkında fikir verdi.

Mayıs, 2024

Beykoz Üniversitesi'nde “Gelişimsel Bozukluklar ve Müdahaleler”
Dersine Konuk Olduk

SEMİNERLERİMİZ
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Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED),
İstanbul Üniversitesi İktisat Kulübü gönül- lülerine
yönelik "Otizmli Bireyler ile Etkili İletişim" konulu bir
webinar düzenledi. Klinik Psikolog, Aile Danışmanı
ve ABA Program Süpervizörü İsmail Bı- yıklı
tarafından gerçekleştirilen eğitim, gönüllülerin
otizmli bireylerle sağlıklı ve bilinçli bir iletişim kura-
bilmeleri için önemli bilgiler sundu.

Otizmli bireylerin iletişim süreçleri, duyusal hassa-

siyetleri ve sosyal etkileşimde karşılaşabilecekleri 
zorluklar üzerine yoğunlaşan webinarda, katılımcı-
lara hem teorik bilgiler hem de günlük hayatta uy-
gulanabilecek pratik yöntemler aktarıldı. 

İsmail Bıyıklı, gönüllülerin sahada karşılaşabilecek-
leri durumlara dair gerçek hayattan örnekler vere-
rek, iletişim stratejilerini interaktif bir şekilde pay-
laştı.

Etkinlik boyunca gönüllüler, otizmli bireylerle et-

kileşimde yaşadıkları veya yaşayabilecekleri du-
rumlarla ilgili sorular sorarak bilgilerini pekiştirme 
fırsatı buldu. Otizm farkındalığının artırılması ve 
gönüllülerin daha bilinçli hareket edebilmesi adına 
büyük önem taşıyan bu eğitim, katılımcılar tarafın-
dan ilgiyle takip edildi.

Mayıs, 2024

İstanbul Üniversitesi Öğrencilerine “Otizmli Bireyler ile Etkili İletişim” Semineri

SEMİNERLERİMİZ
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"Empatiyi Büyüt" Otizm Zirvesi Gerçekleşti

Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED), 
Güzel Günler Ajandası ve MEF Üniversitesi iş birli-
ğiyle düzenlenen "Empatiyi Büyüt Otizm Zirvesi", 
26-27 Ekim tarihlerinde çevrim içi olarak gerçekleş-
tirildi. Zoom platformu üzerinden düzenlenen zirve, 
otizmli bireylerin yaşam koşullarını iyileştirmeye yö-
nelik farkındalık yaratmayı amaçladı.

Zirvede, otizmli birey aileleri, farklı alanlarda çalış-
ma hedefi olan öğrenciler, akademisyenler ve bilim 
insanları bir araya geldi. Otizme dair güncel bilgile-
rin paylaşıldığı etkinlikte, uzman konuşmacılar de-
neyimlerini aktardı ve katılımcılara rehberlik ede-
cek değerli bilgiler sundu.
Zirvenin en dikkat çeken yönlerinden biri, Güzel 

Günler Ajandası gönüllülerinin aktif rol almasıydı. 
MEF Üniversitesi bünyesinde başlayan ve her yıl 
yeni gönüllülerle büyüyen bu sosyal sorumluluk 
projesi, otizmli bireylerin sosyal yaşamda daha fazla 
yer almasını desteklemek amacıyla çeşitli etkinlik-

Zirvede Öne Çıkan Konular İki gün süren etkinlikte,

otizmle ilgili birçok önemli 
konu ele alındı. Uzmanların sunum ve atölye çalış-
malarıyla katılımcılara aktardığı bazı başlıklar şun-
lardı:
• Kaynaştırma Eğitimi ve RAM Süreci (Aslı Sorkun 

Gözde)
• Otizmde Müzik Terapisi (Özgür Salur)

• Otizm ve Alternatif İletişim Yöntemleri (Betül Sa-
zoğlu)

• Otizmli Bireylerde Multidisipliner Eğitim Yakla-

şımları (Çağdaş Çelik)
• Otizmde Cinsel Gelişim ve İstismardan Korunma 

(Tanyel Süzer)
• Otizm ve Spor (Erkan Çalışkan)

• Otizmde Yeme Bozuklukları (Seda Önal)

• Resim Yorumlama ve Oyun Terapisi Atölyeleri (İs-

mail Bıyıklı & Hasan Karakoç)
"Empatiyi Büyüt" Otizm Zirvesi, otizmle ilgili far-

kındalığı artırarak toplumda daha fazla anlayış ve 
destek oluşturmayı hedefledi. Etkinlik, katılımcılar 
arasında güçlü bir bilgi alışverişi ve dayanışma or-
tamı sağlayarak, otizmli bireylerin sosyal yaşamda 
daha fazla yer almasına yönelik çabalara katkıda 
bulundu.

ÖÇED, Güzel Günler Ajandası ve MEF Üniversitesi, 
bu tür etkinliklerle toplumsal farkındalığı artırmaya 
devam edeceklerini belirtti. Otizm konusunda daha 
kapsayıcı bir toplum yaratmak adına gerçekleştiri-
len bu anlamlı organizasyon, katılımcılar tarafından 
büyük ilgiyle takip edildi.
Ekim, 2024

ler düzenliyor. Öğrencilere ücretsiz olarak dağıtılan
ajandalar ile otizmli çocukların günlük yaşamlarını
planlamalarına yardımcı olmayı hedefleyen proje,
aynı zamanda atölyeler ve zirvelerle farkındalık ça-
lışmalarını sürdürüyor.

"Empatiyi Büyüt" Otizm Zirvesi Gerçekleşti
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Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği
(ÖÇED) Başkanı Parin Yakupyan, Biruni Üniver-
sitesi Özel Eğitim Öğretmenliği Bölümü tarafın-
dan düzenlenen bir etkinlikte, “İlk Öğretmenler
Anneler” başlığıyla deneyimlerini paylaştı. STK
temsilcisi ve otizmli bir bireyin annesi olarak,
otizm tanısı alan bir çocuğun gelişim sürecinde
anne rolünün önemine vurgu yaptı.

Biruni Üniversitesi Özel Eğitim Öğretmenliği Bö-

lümü’nden Dr. Ayşe Tuba Ceyhun tarafından yü-
rütülen “Erken Çocuklukta Özel Eğitim” dersine 
28 Kasım Perşembe günü konuk olan Parin Ya-
kupyan, oğlunun otizm tanısı almasından itibaren 
yaşadığı süreci detaylarıyla anlattı.
Yakupyan, tanı alma sürecinde ailelerin karşılaş-

tığı zorluklar, özel eğitim sürecine adaptasyon, 
toplumsal algılar ve otizmli bireylerin eğitimi 
için annelerin üstlendiği kritik rol üzerine önemli 
bilgiler paylaştı. Annelik deneyiminin, özellikle 
erken çocukluk döneminde eğitim sürecinin te-
mel yapı taşlarından biri olduğunu vurgulayarak, 
özel gereksinimli çocukların gelişiminde ailele-
rin nasıl bir yol haritası izlemesi gerektiğine dair 
ipuçları verdi.

Özel eğitim öğretmeni adaylarının yoğun ilgi gös-
terdiği etkinlikte, otizmli bireylerin topluma ka-
zandırılmasında öğretmen-ebeveyn iş birliğinin
önemi ele alındı. Parin Yakupyan, erken çocukluk
döneminde özel eğitim süreçlerini bireysel dene-
yimleri üzerinden aktarırken, öğrencilerin merak
ettikleri soruları yanıtladı ve uygulamada karşı-
laşabilecekleri durumlara yönelik önerilerde bu-
lundu.

Yakupyan, konuşmasında STK’ların otizm farkın-

dalığını artırma konusundaki sorumluluklarına 
da değinerek, ÖÇED olarak yaptıkları çalışmalar-
dan ve otizmli bireyler ile aileleri için yürütülen 
projelerden bahsetti.

Etkinlik sonunda öğrenciler, annelerin özel eği-
timde üstlendiği rolün büyüklüğüne dair farkın-
dalık kazandıklarını belirterek, otizmli bireylerle 
çalışırken ebeveynlerle güçlü bir iletişim kurma-
nın önemini bir kez daha anladıklarını ifade etti.

Biruni Üniversitesi ve ÖÇED iş birliğiyle gerçek-
leşen bu anlamlı buluşma, özel eğitim öğretme-
ni adaylarının mesleki donanımlarını artırırken, 
otizmli bireylerin yaşamlarına dair derinlemesi-
ne bir bakış açısı kazanmalarına da katkı sağladı.

Biruni Üniversitesi’nde “İlk Öğretmen Anneler” Konuşuldu
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Otizmde Eğitim Yaklaşımları

Eğitim süreçlerine dair iki ayrı panel düzenlendi. Bi-

18-19 Mayıs tarihlerinde gerçekleştirilen Otizm
Konferansı, alanında uzman akademisyenler, eği-
timciler ve hukukçuların katılımıyla otizm spektrum
bozukluğu üzerine kapsamlı bir program sundu.

Otizmde Tanılama ve Erken Müdahale Konferansın

ilk gününde, "Otizmde Tarama, Ta-
nılama ve Değerlendirme" başlıklı panelde, otizm 
spektrum bozukluğunun tanılanma süreci, nörolojik 
gelişmeler ve erken müdahale yöntemleri ele alındı. 
Prof. Dr. Dilara Özer, Prof. Dr. Işık Karakaya, Dr. Ece 
Gültekin ve Uzm. Birgül Bayoğlu, otizm tanısının na-
sıl konulduğunu ve bilimsel gelişmeler ışığında en 
etkili erken müdahale yöntemlerini katılımcılarla 
paylaştı.

runi Üniversitesi’nden Prof. Dr. Binyamin Birkan ve
Dr. Öğr. Üyesi Ayşe Tuba Ceyhun, Uygulamalı Dav-
ranış Analizi (ABA) ve otizmde teknoloji kullanımına
dair bilimsel veriler sundu.

İkinci gün, otizmli çocukların fiziksel ve sosyal geli-

şimlerini destekleyen beden eğitimi ve sporun öne-
mi tartışıldı. Dr. Öğr. Üyesi Aynur Aydoğan, Prof. Dr. 
Dilara Özer, Dr. Öğr. Üyesi Gülsüm Hatipoğlu Özcan 
ve Otizm Konfederasyonu Başkanı Ergin Güngör, 
sporun otistik bireyler üzerindeki olumlu etkilerini 
anlattı.

Kaynaştırma Eğitimi ve Hukuki Haklar

Otizmli çocukların eğitim hayatında yaşadığı zor-
luklar, “Otizmli Çocuklar İçin En Az Kısıtlayıcı Eğitim 
Ortamlarında Düzenlemeler” başlıklı panelde ele 
alındı. Dr. Demet Gülaldı, Dr. Aynur Aydoğan, Öğr. 
Gör. Uğur Gökmen, Parin Yakupyan ve Av. Cansu 
Korkmaz, kaynaştırma ortamlarında otizmli öğren-
cilerin haklarını ve eğitimde yapılabilecek düzenle-
meleri tartıştı.

İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde Otizm Sempozyumu 
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Otizmli Bireylerin Yaşam Kalitesi

Konferansın önemli konularından biri de otizmli bi-
reylerin yaşam kalitesinin nasıl artırılabileceği oldu. 
Dr. Öğr. Üyesi Hande Seven Avuk, Doç. Dr. Hümeyra 
İslamoğlu, Prof. Dr. Meltem Yılmaz ve Dr. Zeynep 
Maçkalı, otizmde beslenme sorunları, mekânsal ih-
tiyaçlar ve sanat yoluyla ilişkisel gelişimi destekleyi-
ci çalışmalar üzerine konuştu.

İstihdam ve Bağımsız Yaşam

Konferansın son oturumunda, otizmli bireylerin iş 
hayatına katılımı ve bağımsız yaşam becerileri de-
ğerlendirildi. Otizm Konfederasyonu Başkanı Ergin 
Güngör, Dr. Nursinem Şirin ve Dr. Öğr. Üyesi Nevin 
Eracar, “İş Koçu Destekli İstihdam” modeli ve aile 
merkezli uygulamalar hakkında bilgi verdi.

Son Gelişmeler Harvard Üniversitesi’nden
Paylaşıldı

Konferansın en dikkat çeken bölümlerinden biri de 

Harvard Üniversitesi’nden Prof. Dr. Kerim Münir’in 
çevrim içi konferansı oldu. Münir, otizmle ilgili son 
bilimsel gelişmeleri katılımcılara aktardı.
İki gün süren bu bilimsel etkinlik, otizm alanında ça-

lışan uzmanlar ve aileler için önemli bilgiler sunarak 
farkındalık yaratmayı amaçladı. Konferansın sonun-
da, otizmli bireylerin eğitim, sağlık ve sosyal yaşam-
da daha fazla desteklenmesi gerektiği vurgulandı.

Mayıs, 2024
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İstanbul Teknik Üniversitesi Gönüllülük Kulübü öğ-
rencileri, otizmli çocuklarla etkinlik düzenlemek
amacıyla Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Der-
neği (ÖÇED) ile bir araya geldi. Otizmli bireylerle
iletişim kurma konusunda farkındalıklarını artırmak
isteyen gönüllü öğrenciler için etkinlik öncesinde
bilgilendirici bir seminer düzenlendi.

Seminerde, ÖÇED Başkanı Parin Yakupyan, bir STK 

temsilcisi ve otizmli bireyin annesi olarak bireysel 
deneyimlerini ve gözlemlerini paylaştı. Otizmli bi-
reylerin ve ailelerinin yaşadığı zorluklara dair far-
kındalık yaratırken, gönüllülük sürecinde empati ve 
anlayışın önemini vurguladı.
Ardından ABA Program Süpervizörü ve Uzman Psi-

kolog İsmail Bıyıklı, “Otizmli Bireyler ile İletişim” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Gönüllü öğrenci-
lerin otizmli bireylerle daha sağlıklı ve etkili iletişim 

kurabilmeleri için dikkat etmeleri gereken noktaları
aktardı. Etkinliklerin daha verimli geçmesini sağla-
mak adına kullanılabilecek yöntemler hakkında bil-
giler sundu.

Seminerin ardından İTÜ Gönüllülük Kulübü öğrenci-

leri, öğrendiklerini sahada uygulamak üzere otizmli 
çocuklarla bir araya gelerek keyifli bir etkinlik dü-
zenledi. Etkinlik boyunca gönüllüler, çocuklarla bi-
rebir ilgilenerek onların sosyal ve bilişsel gelişimle-
rine katkıda bulunmaya çalıştı.
ÖÇED olarak, bu anlamlı buluşmaya ev sahipliği ya-

pan ve yüksek sosyal sorumluluk bilinci sergileyen 
İTÜ Gönüllülük Kulübü öğrencilerine gönülden te-
şekkür ederiz. Birlikte daha bilinçli ve kapsayıcı bir 
toplum için çalışmaktan büyük mutluluk duyuyoruz.

Aralık 2024

İTÜ Öğrencileri Otizm Farkındalığı için Buluştu!
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6 Aralık Cuma günü, İstanbul Bilgi Üniversitesi Sant-
ral İstanbul Yerleşkesi, özel gereksinimli bireyler ve
ailelerinin katılımıyla “Biz Olmadan Bizim Hakkı-
mızda Asla!” başlıklı anlamlı bir panele ev sahipliği
yaptı. Etkinlik, özel gereksinimli bireylerin seslerini
daha güçlü duyurabilmelerini sağlamak ve toplum-
da farkındalık oluşturmak amacıyla düzenlendi.

Panelle eş zamanlı olarak, özel gereksinimli birey-

ler ile üniversite öğrencileri sanat, takı, mandala ve 
çikolata atölyelerinde bir araya gelerek keyifli ve 
üretken anlar yaşadılar. Bu atölyeler, bireylerin ken-
dilerini özgürce ifade etmelerine olanak sağlarken, 
farklı bireyler arasında güçlü bağlar kurulmasına da 
katkıda bulundu.

Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Zeynep 
Şimşek, etkinliğin açılış konuşmasını yaparak, özel 
gereksinimli bireylerin toplumsal hayatta daha faz-
la görünür olmalarının ve onların haklarını savunma-
nın önemine dikkat çekti.

Tomurcuk Yıldızlar Türk Sanat Müziği Korosu, sahne 
alarak izleyicilere duygu dolu anlar yaşatan bir mü-
zik dinletisi sundu.

“Biz Olmadan Bizim Hakkımızda Asla!” başlıklı pa-

nelin moderatörlüğünü, İstanbul Bilgi Üniversitesi
Çocuk Gelişimi Bölüm Başkanı Prof. Dr. Dilara Fatoş
Özer üstlendi. Panel, özel gereksinimli bireylerin de-
neyimlerini dinlemek ve erişilebilir bir toplum için ya-
pılması gerekenleri tartışmak açısından çok değerli bir
platform sundu.

Türkiye Down Sendromu Derneği üyeleri Sude İrem 

Akyıldız ve Mustafa Kaan Karabacak, kendi yaşam 
hikayelerini paylaşarak down sendromlu bireylerin 
karşılaştıkları zorluklara ve elde ettikleri başarılara 
dikkat çektiler.

İGA İstanbul Havalimanı Müşteri Deneyim Tasarımı 
ve Segment Birimi’nden Sevda Bozbey Yılmaz ve Hi-
lal Kahraman, erişilebilir tasarım yaklaşımları üzerine 
bilgi verdi. Havalimanı gibi büyük ve karmaşık alanlar-
da özel gereksinimli bireyler için yapılan düzenleme-
lerin, onların günlük yaşamlarını nasıl daha bağımsız 
hale getirdiğini gösteren somut örnekler sundular.

ÖÇED gönüllülerinden otizmli birey Soydan Akyol ve 
babası Muhammed Akyol, etkileyici bir müzik dinle-
tisi sunduktan sonra kendi deneyimlerini paylaşarak 
katılımcılara ilham verdi.
Aralık, 2024

İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde “Biz Olmadan Bizim Hakkımızda Asla” Paneli
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Ailelerimizden bizlere ulaşan bilgiye göre, Zolgul-Biz aileler olarak ayrıştırmayı kabul etmiyoruz. Hu- dak’ta
bir özel eğitim kampüsü yapıldığı haber al-kukçular, eğitimciler, akademisyenler de kabul et- dık.
Duyumlarımız, otizmlilerle ilgili tüm özel eğitim, miyor. Bu noktada herkes kaynaştırma eğitiminin eğitim
okulu ve sınıfı birimlerinin bu kampüste top-çocukların faydasına olduğunu söylüyor. Çünkü bu lanacağı
yönündeydi. Aileler bize bu konudaki en-sayede toplum içerisinde yaşamayı öğreniyor. Eğer dişelerini
ilettiler. Söz konusu çalışmanın yapıldığı onları kapalı kampüsler içerisinde eğitime yollarsak, Zonguldak'taki
birkaç yetkiliye bunu sorduğumuz-mezun olduklarında nereye koyacağız? Çocuk okul- da, sadece orta ve ağır
otizmlilerin orada eğitime dan çıktı... Ne olacak ona? Nereye gidecek? Nerede devam edeceği söylendi. Özel
eğitim sınıflarının ve yaşayacak? Ailesi de yaşlanmış olacak. Bu yüzden, kaynaştırmanın yerinde duracağı
açıklandı. Ama ta-sosyal hayatı öğrenebilmesi için otizmli çocuklarımı- bii kampüs ortaya çıkmadan ve fiiliyatı
görmeden zı elimizden geldiğince akranlarıyla iletişimde des- ne olacağı noktasında ailelerimizin kaygıları
devam teklemek ve ileriki yaşları için de, ailelerinin yükünü ediyor.hafifletmek amacıyla yaşam merkezleri
kurulması 

gerekiyor.

MEB Müjde Diye Duyurdu Uzmanlar Uyardı
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BASINDA ÖÇED

 Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği (ÖÇED)
Başkanı, otizmli birey annesi Parin Yakupyan anlatı-
yor. Otizmli bir çocuğun ailesi olmak ne kadar zor?
Bunu ancak yaşayan bilir. Ben, 24 yaşında otizmli bir
gencin annesi olarak, bu zorlukları ilk elden dene-
yimledim. Oğlumun çocukluğunda otizm hakkında
pek az şey biliniyordu.

O günlerde bu bilgisizlik bizleri üzüyor olsa da, şimdi 

geriye dönüp baktığımda, o zamanlar yaşamın daha 
kolay olduğunu fark ediyorum. Bugün, neredeyse 
herkes otizm hakkında bir fikre sahip ancak bu fikir-
ler genellikle yanlış bilgiler ve önyargılarla dolu.

Evlerimizde yaşadığımız zorluklar bir yana, asıl mü-
cadelemiz dış dünyaya adım attığımız anda başlıyor.
Son dönemde, Türk Hava Yolları'nın (THY) otizmli
bireylerin uçuşa kabulü için doktor raporu talep et-
tiğine dair bir haber gündeme geldi. Bu olay, otiz-
me yönelik önyargıların sadece bireylerde değil,
kurumlarda da ne kadar yaygın olduğunu gözler
önüne serdi.

Ben bu olayı ilk haber aldığımda bunun asılsız oldu-

ğunu düşündüm ve böyle bir uygulamanın olabile-
ceğine inanmak istemedim. Ancak benimle iletişi-
me geçen aileler, kendilerinden uçuş öncesi doktor 
raporu istendiğini belirtince, gerçekle yüzleşmek 
zorunda kaldım. THY’nin web sitesindeki çizelgeyi 

THY ile Aileler Arasında Yaşananlar
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BASINDA ÖÇED

Yeni döneme yine kaynaştırma yerine ayrıştırma
sorunlarıyla, özel gereksinimli bireylerin ailelerinin
kaygılarıyla başlamış bulunuyoruz.

Kaynaştırma eğitiminde öğrencinin kabulü ve kolay-

laştırıcı kişi sorunları, özel eğitim sınıflarında sınıf 
açılmama, materyal eksikleri, eğitimci eksiklikleri ve 
öğrencilerin seviyeler arasındaki ciddi uçurumlar en 
büyük sorunlar olarak devam ediyor.

Millî Eğitim Bakanlığı, özel eğitim ve rehabilitas- yon
merkezlerine yönelik bir yönetmelik yayınladı.
Kurum açmalara yönelik bir kısıtlama getirdi. Sü- reç
içerisinde yaşanacakları hep birlikte göreceğiz.
Umalım ki, bu yönetmelik merkezlerin kalitelerinin
artmasına vesile olsun. 

Parin Yakupyan: “Toplum Olarak Özel Gereksinimli Çocuklar İçin Harekete
Geçmeliyiz”
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BASINDA ÖÇED

Kısa Dalga – İstanbul’da bir otizm spor kulübünde
otizmli gence şiddet uygulanmasının ardından özel
çocukların öğrenim gördüğü kurumlarda kamera
zo- runluluğu için kampanya başlatıldı.

Son olarak İstanbul Çekmeköy’deki otizmli çocuklar 

için hizmet veren bir spor kulübünde 19 yaşındaki 
otizmli Arda’nın gördüğü şiddet, kamera tartışması-
nı gündeme getirdi. Aileler ve sivil toplum kuruluşla-
rı, Milli Eğitim Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’na “özel eğitimde kamera istiyoruz” diye-

rek kamera sistemi için kampanya başlattılar. Kişisel
Verileri Koruma Kanunu (KVKK) nedeniyle kamera
sistemi kurulmaması kararından vazgeçilmesini is-
teyen Özel Çocuklar Eğitim ve Dayanışma Derneği
(ÖÇED), sosyal medyada #ozelegitimdekamerais-
tiyoruz etiketiyle çağrıda bulundu. Dernek, “Özel
gereksinimle bireylerin çeşitli eğitimler aldıkları ku-
rumlarda, kendisini koruyamayan çocuklarımızı ko-
rumanın başka bir yolu yok maalesef!” açıklamasını
yaptı.

Özel Çocuklar İçin 'Kamera' Çağrısı
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Sekiz Yıllık Başarı ve Gelecek Hedefleri 
ÖÇED E-Dergi, her üç ayda bir yayımlanan güncel sayılarında farklı konuları ele alarak geniş bir okuyucu
kitlesine hitap ediyor. Dergide yer alan içerikler arasında şunlar bulunuyor:

Hukuki Haklar ve Savu-
nuculuk: Otizmli bireylerin
eğitime erişim hakları, sos-
yal haklar ve ailelerin yasal
süreçlerde nasıl hareket
edebileceğine dair rehber
niteliğinde içerikler.

Uzman Röportajları: Özel 
eğitim uzmanları, nörolog-
lar, psikologlar ve terapist-

lerle yapılan röportajlar 
aracılığıyla en güncel bilgi-

leri ve uzman görüşlerini 
okuyuculara ulaştırıyor.

Aile Deneyimleri: Otizmli
bireylerin aileleriyle yapı-

lan söyleşiler, yaşadıkları
zorlukları ve başa çıkma 

stratejilerini paylaşarak di-
ğer aileler için yol gösterici 

oluyor.

Toplumsal Farkındalık
Çalışmaları: Otizm ve özel
eğitim konusunda toplumda
farkındalık yaratmaya yö-
nelik projeler ve etkinlikler
hakkında bilgiler.

Bilimsel Makaleler: 

Otizm ve özel eğitim alanında-
ki akademik çalışmaları özetle-
yen ve anlaşılır bir dille sunan
makaleler.

Özel Eğitimde Yenilikler: 

Eğitimde yeni teknikler,
bireyselleştirilmiş eğitim
programları ve
teknolojinin özel
eğitimdeki rolü hakkında
bilgilendirici yazılar.

Güncel Yaklaşımlar: Er-
goterapi, dil ve konuşma
terapisi, duyusal entegras-
yon terapisi gibi alanlardaki
yenilikçi uygulamalar.

Anne Gözünden / Baba Gö-
zünden: Dergi, ailelerin kendi
deneyimlerini paylaşabilecek-
leri, uzmanlarla etkileşime
geçebilecekleri ve destek
alabilecekleri bir dayanışma
ağı oluşturmaktadır.

YAYINLAR / DERGİ 
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YAYINLAR 

Otizm spektrum bozukluğu, bireylerin sos- yal
etkileşim, iletişim ve davranış alanlarında farklılık
gösterdiği, karmaşık bir nörogelişimsel durumdur.
Toplumun farklı kesimlerinde otizme dair algılar
değişkenlik gösterirken, çoğu zaman yanlış
anlamalar ve önyargılar otizmli bireylerin ve
ailelerinin yaşamını zorlaştırmaktadır. Bu yanlış
anlamalar, eğitimden istihdama, sağlık
hizmetlerinden sosyal hayata kadar birçok alanda
otizmli bi reyler için engeller yaratmaktadır. Ancak
doğru bilgiye erişim ve farkındalık çalışmaları, bu
engellerin aşılmasında kritik bir rol oynar. 

Bu ihtiyaca yanıt veren Türkiye'nin ilk ve 
tek özel eğitim konulu  e-dergisi ÖÇED E-Dergi, otizm
ve diğer özel  eğitim gereksinimleri  konusunda
toplumu bi�linçlendirmeyi amaçlamaktadır. ÖÇED E-
Dergi, yalnızca bilgi aktarmak�la kalmayıp, aynı
zamanda toplumsal farkında�lık yaratma misyonuyla 
hareket eder. Dergi, bilimsel araştırmalar ve 
uzman görüşleri doğrultusunda hazırlanan 
içerikleriyle, otizmle ilgili yanlış bilinenleri ortadan
kaldırarak yerini bilimsel temellere dayalı doğru
bilgilere bırakmayı hedeflemektedir.
ÖÇED E-Dergi’nin Misyonu ve Yayın İçeriği
ÖÇED E-Dergi, her sayısında otizm spektrum 
bozukluğu ile ilgili güncel konulara yer vererek otizmli
bireylerin ve ailelerinin karşılaştığı zorlukları ele alır.
Eğitimden terapilere, günlük yaşamdan istihdama
kadar geniş bir yelpazede içerikler sunarak otizmli
bireylerin daha iyi anlaşılmasını sağlar. Yayın hayatına
başladığı ilk günden itibaren, alanında uzman
akademisyenler, eğitimciler, psikologlar ve otizmli 
bireylerle çalışan profesyoneller tarafından kaleme
alınan makalelerle, toplumda doğru bilgiye dayalı bir
bilinç oluşturmayı hedeflemiştir.
Derginin sunduğu içerikler yalnızca teorik bilgilerle
sınırlı kalmaz; aynı zamanda ailelerin ve 
otizmli bireylerin gerçek yaşam deneyimlerine 
de geniş yer verir. Aileler, dergi aracılığıyla kendi
hikayelerini paylaşarak hem dayanışma ruhunu 
pekiştirebilir hem de benzer süreçlerden geçen 
diğer bireylere rehberlik edebilir. 

Bu paylaşımlar, otizmli çocukların ve gençlerin
eğitim hayatında ve sosyal yaşamda karşılaştıkları
zorlukların daha iyi anlaşılmasına yardımcı 
olurken, ailelere ve profesyonellere yol gösterici
bir kaynak sunar.
Aileler ve Uzmanlar İçin Bilgi Köprüsü
ÖÇED E-Dergi, otizmli bireylerin eğitim
süreçlerine dair en güncel yaklaşımları 
okuyucularıyla buluştururken, ebeveynlerin
karşılaştıkları zorlukları aşmalarına 
yardımcı olacak rehber içerikler sunmaktadır.
Dergide yer alan yazılar, Uygulamalı 
Davranış Analizi (ABA) terapisi, bireyselleştirilmiş 
eğitim programları (BEP), duyusal entegrasyon
terapisi ve alternatif iletişim yöntemleri gibi
bilimsel temellere dayalı eğitim ve terapi 
modelleri hakkında bilgilendirici içerikler
içermektedir. 
Ayrıca, uzman görüşleri ve akademik makalelerle
otiz�min nörobiyolojik temelleri, erken tanı ve
müdahale süreçleri gibi konular derinlemesine ele
alınmaktadır.
ÖÇED E-Dergi'nin bir diğer önemli misyonu da 
ailelerin yalnız olmadığını hissettirmek ve farklı 
kesimleri buluşturmaktır
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ÖÇED E-Dergi, yalnızca bilgilendirici bir yayın ol-
makla kalmayıp, aynı zamanda otizmli bireylerin
ailelerine ve eğitimcilere rehberlik eden bir daya-
nışma platformu niteliği taşıyor. Dergi, her sayısın-
da otizmle ilgili güncel araştırmalara, özel eğitimde
yeni yaklaşımlara, terapötik destek yöntemlerine
ve aile deneyimlerine yer vererek okuyucularına ge-
niş bir perspektif sunuyor. Otizmli bireylerin eğiti-
mi, sosyal yaşama katılımları, istihdam olanakları ve
hakları gibi konular derginin ana başlıkları arasında
yer alıyor.

 
Her üç ayda bir yayınlanan ÖÇED E-Dergi, tamamen
ücretsiz olarak okuyucularına ulaşmaktadır. Dijital
formatta yayınlanması sayesinde, geniş bir kitle-
ye hitap eden dergi, ebeveynlerden eğitimcilere,
sağlık profesyonellerinden özel eğitim uzmanlarına
kadar herkesin bilgiye kolay erişimini sağlamak-
tadır. ÖÇED E-Dergi’nin içeriği, yalnızca otizmli
bireyler ve ailelerine yönelik değil, toplumun tüm
bireylerini otizm konusunda bilinçlendirmeye yö-
nelik bir kapsayıcılıkla hazırlanır.

Altıncı yayın yılına giren ÖÇED E-Dergi, bugüne
kadar birçok önemli konuyu gündeme taşımış,
bilimsel bilgiyi toplumla buluşturmuş ve otizm
farkındalığını artırmada önemli bir rol oynamıştır.
Önümüzdeki dönemde, hem ulusal hem de ulusla-
rarası otizm araştırmalarına daha fazla yer vererek,
otizmli bireylerin yaşam kalitesini artırmaya yöne-
lik en güncel yaklaşımları okuyucularına sunmayı
planlamaktadır. Ayrıca, otizmli bireylerin istihdam
süreçleri, bağımsız yaşam becerileri ve erişilebilirlik
konularında daha kapsamlı dosya konularına yer
vermeyi hedeflemektedir. 

ÖÇED E-Dergi: Özel Gereksinimli Bireyler ve Aileleri İçin
Bilgiye Açılan Kapı

Ücretsiz ve Erişilebilir 

Yayıncılık Anlayışı

Sekiz Yıllık Başarı ve Gelecek

Hedefleri 

ÖÇED E-Dergi
Bilgi, Destek
ve Dayanışma
Platformu

YAYINLAR  



2023 | ÖÇED 45

ÖÇED E-Dergi, yalnızca bir yayın olmanın ötesinde,
toplumda kalıcı bir değişim yaratmayı amaçlayan
güçlü bir farkındalık platformu olarak yoluna
devam etmektedir. Toplumun her kesiminin otizmli
bireyle- ri daha iyi anlaması, onların potansiyellerini
gerçek- leştirmelerine destek olması ve kapsayıcı bir
toplum inşa edilmesine katkıda bulunması, derginin
en bü- yük hedeflerinden biridir.

YAYINLAR  







#otizminfarkındamısın


